

Ingers tankar



Hur ska det gå för det uppväxande släktet?

Svenskarna är alltmer skuldsatta och den sammanlagda skulden hos kronofogden var 119 miljarder kronor i slutet av januari i år. Den högsta summan någonsin.

Sedan årets början har skulden ökat ännu mer. Sextio procent av Sveriges huslån har rörlig ränta, något som gör låntagarna extra känsliga för rådande samhällsekonomi.

SBAB säger dock att den stora majoriteten av alla bolåntagarhusåll har rimliga räntebetalningar – även vid en antagen långsiktig ränta om 4 procent – och i synnerhet jämfört med kostnaden att bo i hyresrätt.

Det är konsumtionslånen som ökar mest. Med det menas privatlån, snabblån, lån utan kreditupplysningar, krediter och andra lån utan säkerhet. Hundratusentals svenskar sitter fast i skuldfällan.

Låneföretagen skriker i mun på varandra: Låna hos oss! Även om man har fem betalningsanmärkningar är man välkommen som låntagare.

Undrar hur det blir i framtiden?

Det svenska samhällets yngsta, den så kallade generation Alfa (födda 2010 och därefter) är vårt samhälles största generation och omfattar en halv miljon individer.

De är nu mellan sju och fjorton år och redan intrimmade i shoppingberoende och vana vid att få allt de önskar sig. Pengar finns alltid tillgängliga, antingen genom ett hål i väggen eller via ett kort de fått av mamma och pappa.

Deras önskelistor är att betrakta som beställningar. De är lätta offer för digital reklam och konsumerar varor avsedda för den äldre generationen, till exempel **snigelslem** för huden, smink och andra dyra skönhetsprodukter och så förstås kläder, sportartiklar, digitala prylar av alla slag, både hårdvaror och mjukvaror.

Den något äldre generation

Z, födda mellan 1997 och 2009, har samma beteende. De flesta av dem tjänar ännu inte egna pengar genom



Ingers tankar



arbete.

Den här generationen är den första som från början vuxit upp med internet och smarta telefoner och att det varit så billigt att låna. De är också starkt prylberoende och tror blint på att pengar skaffar man sig lätt som en plätt.

De tycker det mesta är jobbigt, till och med att läsa en text längre än ett instagraminlägg.

Läsning försiggår genom ljudböcker, om de över huvud taget läser.

Både generation Z och Alfa lever i en fantasivärld, de är **gamers** och får sin världsbild beskriven genom den digitala världens sagor.

De lever i en bubbla och har noll konsekvenstänk och begränsad vetskap om det mesta utanför sin egen sfär. Hur ska det gå för dessa om deras tillvaro ställs på ända av kris eller krig

40 procent av de som misstänks för brott i vårt samhälle är under trettio år. De allra flesta finns inom gruppen arton till tjugo år.



Som vi numer också vet är det personer i generation Alfa som ofta får utföra den kriminella världens beställningsmord. De tycker det är okey att utföra brott för att få pengar till sin konsumtion.

De är knappt läskunniga men kapabla att begå de värsta brott som finns. Ibland blir det fel då de inte hittar rätt adress.

**Framtidens samhälle
verkar inte ha så
lysande utsikter precis.**

